oy

Www, comune. ragusa. it

SETTORE iX

Corpo di Polizia Municipsle

ff Bervizio “Mobilita Urbana”

Via M. Spadola n* 56 — 97100 Ragusa Tel. 0932 244211 876771 Fax 0035 248826
& maii polizia.municipale @comune.ragusa. it

Frot, 13177
IL DIRIGENTE

PREMESSO che con nota del 17/04/13 11 Settore VI del Comune di Ragusa “Ambiente, Energia, Protezione
Civile ¢ Verde Pubblico” righiede, ad integrazione della precedente ordinanza 1217 dell’® aprile 2013, un
provvedimento viabilistico di chivsara wtale 3l transito veicolare su via Palermo, nel tratto compreso tra i

tvico 45 ¢ Vingresso secondario della “villa Margherita” (Iato plazzs XVI-XVIT Maggio) dalie ore 97.00 dei

LT
22 aprile alle ore 18.00 del 23 aprile 2013, per consentire 1 lavor di scavo e sestituzione della condotia

;

CONSIDERATO che, non potendo garantire in sicurezza i lavori e, comesualmente, i senso unico 4 marcia
(vedi ord. n®121/T dell’§ aprile 20173), si ritiene necessario istituire un provvedimento viabilistico di chiosurs
totale al fransito veicolare su via Palermo, nel tratto comprese ta il ¢ivico 45 e Uaccesso all area di parcheggio
di piazza XVEXVI Maggio, retrostanie ingresso secondario della “villa Margherita”, dalle ore 07.00 del 22
aprile alte ore 18.00 del 23 aprile 20153,

RITENUTO che il provvedimenio amministrativo & finalizzmo ad un regolare svolgimento del lavori ed alla
tutela dells sicurezza delle persone, delle cose e neli inferesse generale deila circolazione;

VISTE ghiaree. 5¢. 3% ¢ 7 del Codive della Strada;

VISTO il D.P.R. 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed astarione af codice della strade:

VISTO t'art. 33 del Regolamenio Comunale degh Uttt e der Servizi
ORDINA

dalle ore 67.00 del 22 aprile 2013 alle ore 18.00 del 23 aprile 2013, Ia chiusura al transito veicolare su via
Palermo, nel tratto compreso tra il civico 45 e Paccesso all’area di parcheggio di piazza XVEXVII
Maggio, retrostante all’ ingresso secondario della “villa Margherita™,

Dovra essere  garamtito il transito pedonale  sul marciapiede _adigcente _ai _giardini  comunali
compatibilmente con lo state di avanzamento dei lavori:

I interruzione dovrd essere presegnalata:

e in via Salvatore subito dopo intersezione con via Garibaldi, in direzione di via M.Leggio;

© invia Garibaldi, ali’intersezions con via S.Anna;

@ in viale Del Fante, provenendo dalla pmiazza Libertd/via Carduocei, in divezione di via Palerme:

*  invia Palermo, poce prima delf’intersezione con il viale Del Fante, in direzione di via M.Leggio.

I fatto obbligo al richiedente, di provvedere alia messa in opera ¢ alla vigilanza sull'efficienza della necessaria
prescritta segnaletica diurna e notiurma in osservanza alle norme del C.AS. e del relativo regolamento
d’esecuzione e & attuazione.

E" fatto obbligo a chivnque spetri di osservare e di fare osservare [a presente ordinanza,

L contravyentori saranno perseguiti a termine di legge.

Al senst dell’art. 37, comma 3. del D. Lgs, 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che dispengono o
autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessania giomi ¢ con le formalita
stabilite dal regolamento di esecuzione ed atteazione al codice della strada, al Ministro delle infrastrutture e
dei Trasporii che decide in merito.
Ragusa, 18 aprile 2013

i é‘g}gﬁ;éﬁgfaﬁég

g

Giusippe

Commissarid Is eftore Superiore
{ﬁngg Leggio




